
48 ISSN 1677-7042 1 Nº 200, quarta-feira, 18 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017101800048

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. Linköping Oestergoetlandes Laen

. Luleå Norrbotten

. Lund Skane

. Malmö Skane

. Onsala Halland

. Stockholm Stockholms Laen

. Umeå Va s t e r b o t t e n

. Uppsala Uppsala

. AUSTRÁLIA

. CIDADE E S TA D O

. Brisbane State of Queensland

. Canberra Australian Capital Territory

. Caulfield State of Victoria

. Clayton State of Victoria

. Frankston East State of Victoria

. Melbourne State of Victoria

. Perth Western Australia

. Sydney State of New South Wales

. ALEMANHA

. CIDADE E S TA D O

. Berlin Land Berlin

. Frankfurt am Main Land Hessen

. Freising Freistaat Bayern

. München Freistaat Bayern

. Offenbach am Main Land Hessen

. Stuttgart B a d e n - Wu e r t t e m b e rg

. Tübingen B a d e n - Wu e r t t e m b e rg

. OUTROS PAÍSES

. CIDADE PA Í S

. Amstardam Holanda

. Caracas Ve n e z u e l a

. Cingapura Cingapura

. Dili Timor Leste

. Luanda Angola

. Moscow Rússia

. Hong Kong Hong Kong

. Beijing China

. Wi e n Austria

. Seul Coreia do Sul

. Suwon Coreia do Sul

. Tel Aviv Israel

. Kongens Lyngby Dinamarca

. Roskilde Dinamarca

. København Dinamarca

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA N° 2.439, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16.06.2017, resolve:
PRORROGAR por 1 (um) ano, a validade do Concurso Público para provimento de cargos na Carreira de Magistério Superior, objeto do Edital nº 025, de 16/05/2016, publicado no DOU de 17/05/2016, nos

seguintes termos:

. Unidade Área de Conhecimento Portaria de Homologação Prazo de validade inicial Prazo de validade final

. ISB/Coari Nutrição e Ciências de Alimentos Portaria GR nº 2.914 de 07/11/2016 e publicado no DOU em
1 4 / 11 / 2 0 1 6

1 4 / 11 / 2 0 1 7 1 4 / 11 / 2 0 1 8

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA No- 40, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, da UFPI, no uso de suas atribuições
legais, e considerando a Lei nº 8.745/93, de 09/12/93, regulamentada pelas Leis nºs. 9.849/99, de 27/10/99
e 10.667/03, de 15/05/03 e Lei nº 12.425/11, de 17/06/11, o Decreto nº 6.944/09, de 21/08/09, e a
Resolução nº 039/08-CONSUN/UFPI, de 11/09/08 e a Resolução 009/03, que altera o anexo III da
Resolução nº 004/88-CONSUN/UFPI, de 11/11/88, observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e
as normas contidas no Edital nº 07/2017-CCS/UFPI, de 22/08/2017, publicado na Seção 3, do DOU, de
25/08/2017 e considerando o Processo nº. 23111.021045/2017-12; resolve:

Art. 1° Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para contratação de Professor Subs-
tituto, com lotação no Departamento Materno Infantil, do Centro de Ciências da Saúde, Campus Min.
Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI, correspondente à Classe de Professor Auxiliar, Nível I, em
Regime de Tempo Parcial TP-20 (vinte) horas semanais, na área de Ginecologia, habilitando a candidata
CARLA LARISSA MONTEIRO RAMOS (1ª colocada), classificando a mesma para contratação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VIRIATO CAMPELO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.603, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO
EXERCÍCO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo
nº. 23113.003073/2016-52; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do
Departamento de Farmácia/ Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 007/2017, pu-
blicado no D.O.U. em 31/03/2017 e no Correio de Sergipe em 01/04/2017, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Farmácia Hospitalar, Assistência Farmacêutica e Farmacoepidemiologia

. Disciplinas II Ciclo de Farmácia (Prática de Ensino Farmacêutico na Comunidade I e II e optativas), III Ciclo de
Farmácia (Prática de Ensino Farmacêutico na Comunidade III e IV e optativas), IV Ciclo de Farmácia
(Prática de Ensino Farmacêutico na Comunidade V e VI e optativas), V Ciclo de Farmácia (Estágio
Supervisionado, Trabalho de Conclusão de Curso e optativas)

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

UFS
Realce


	48 (Left3Col_ED) - 18/10/2017 do118-b

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-18T05:36:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




